Башkортостан Республикаһы

Яңayыл районы муниципаль

районының Ишбулды
ауыл советы
ауыл биләмәһе
 хәkимиәте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения Ижболдинский сельсовет     муниципального района     Янаульский район
Республики  Башкортостан

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
ҠАРАР
                                                                   Постановление
10 январь 2024 й.                             № 2                                 10 января 2024 г.

О мерах по повышению оплаты труда работников

 муниципальных учреждений сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан

В целях реализации Указа Главы Республики Башкортостан от                           22.12.2023 № УГ-1164 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Республики Башкортостан», повышения уровня заработной платы работников муниципальных учреждений сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район постановляет:
1. Увеличить с 1 января 2024 г. в 1,185 раза базовой единицы для определения минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам, установленный постановлением Администрации сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 08.11.2019 №1498 «О мерах по повышению оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан».

2. Проиндексировать размеры минимальных окладов  работников сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, установленные положениями об оплате труда  работников муниципальных учреждений с учётом базовой единицы, установленной с 1 января 2024 года.

3. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществляется за счёт средств бюджета сельского поселения Ижболдинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения                                                                  Р.Ш.Аптикаева